
L'Estensore

(Doti, ssa Monica Tassoni)

As? W c~<- \ lA^-> W

Il Responsabile dell'Ufficio

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Mm)
-

WUl.^ JLM-*a^

Il Direttore Generale

(Doti. Andrea Attilio Grilli)

W^YS^L. ÈM.

Il Dirigente Amministrativo

:/'a/beV Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo

1J DiC. 2015
on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

DELIBERAZIONE N.

or
1

"Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL 16 CSC. 2015

OGGETTO:

Oggetto: Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione/Attuazione punto 2.

Il giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Andrea Attilio Grilli, nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 39 del 20.01.2015, a decorrere dalla sottoscrizione

del contratto di lavoro avvenuta in data 24.02.2015, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell'illegalità nella pubblica amministrazione", finalizzata a rendere più efficace la lotta alla corruzione e all'illegalità nella

pubblica amministrazione;

CONSIDERATO che l'art. 1, e. 7 della Legge n. 190/2012 stabilisce che l'organo di indirizzo politico individua, di

nonna tra i dirigenti amministrativi di ruolo di primafascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione"'tra i cui

compiti vi è quello di predisporre la proposta di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

VISTA la Deliberazione n. 87 del 04.09.2013 di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione - Dott.ssa

Lucia Del Grosso;

VISTA la Deliberazione n. 143 del 19.12.2013 di approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

CONSIDERATO che il punto 2 del summenzionato Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione individua tra gli

strumenti di prevenzione per prevenire e contrastare la corruzione: "distingue l'attività istruttoria e la relativa responsabilità

dell'adozione dell'atto finale, in modo tale che per ogni provvedimento siano coinvolti almeno due soggetti: l'Istruttore

proponente e il Dirigente";

VISTA la Deliberazione n. 114 del 11.11.2014 avente ad oggetto: "Piano Triennale di Prevenzione della

Corruzione/Attuazione punto 2";

CONSIDERATA la presa di servizio in data 16.11.2015 c/o l'Agenzia della Dott.ssa Daniela Musa in qualità di

Dirigente Tecnico;

RITENUTO pertanto di dover modificare, nelle more della ricognizione dell'Agenzia, lo schema di adozione degli atti

dell'Agenzia con l'inserimento nei processi della sopracitata Dott.ssa Musa;

CONSIDERATA la carenza di personale che investe entrambe le aree amministrativa e tecnica e la necessità di

garantire una maggiore elasticità nell'individuazione dei funzionari investiti dell'attività istruttoria nel rispetto del principio della

rotazione degli incarichi;

RITENUTO di dover individuare i soggetti coinvolti nell'adozione degli atti dell'Agenzia secondo la tabella (Allegato "A")

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



VISTA la legge regionale n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78 del

05.02.2007;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione

e presupposto;

2. di approvare lo schema che individua i soggetti coinvolti nell'adozione degli atti dell'Agenzia quale strumento per

prevenire e contrastare la corruzione;

3. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del Regolamento

Generale dell'Agenzia e a norma di legge.



ATTO

Indizione procedure di evidenza pubblica sopra e sotto soglia di rilievo

comunitario per gli affidamenti di importo superiore alla soglia
economica dei lavori, servizi e forniture

Nomina commissione gara e collaudo

Aggiudicazione

Liquidazione spese di gestione

Liquidazioni relative ad affidamento di lavori, servizi e forniture riferite a

progetti regionali, nazionali e comunitari affidati dalla regione Abruzzo

Liquidazione convenzioni con altri Enti

Bilancio di previsione e sue variazioni, consuntivo e altri atti contabili

Concorsi, prove selettive per l'assunzione del personale tecnico,
amministrativo e dirigente e progressioni di carriera di cui all'art. 24 del

D.Lgs. n. 150/09

Progressioni economiche all'interno della categoria

Affidamento incarichi di consulenza

Atti relativi alla contrattazione decentrata

Regolamenti

ESTENSORE

Assistente giuridico contabile - Indirizzo

giuridico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo

giuridico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo
giuridico (Cat. CI)

Collaboratore Amministrativo (Cat. Bl)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo

economico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo
economico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo
economico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo

giuridico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo
giuridico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo
giuridico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo

giuridico (Cat. CI)

Assistente giuridico contabile - Indirizzo
giuridico (Cat. CI)

FUNZIONARIO ISTRUTTORE

Specialista Tecnico - Indirizzo

informatico (Cat. DI)

Specialista Tecnico - Indirizzo

informatico (Cat. DI)

Specialista Tecnico - Indirizzo
informatico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-

Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-
Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-
Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-

Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-

Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-
Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-

Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-

Indirizzo economico (Cat. DI)

Specialista giuridico economico-

Indirizzo economico (Cat. DI)

DIRIGENTE

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

ALLAGATO come parte ir..; aj|a

1 2-2* -i^c-2815

DIRIGENTE

Dirigente Tecnico

Dirigente Tecnico

Dirigente Tecnico

Dirigente Tecnico

Dirigente Tecnico

Dirigente Tecnico

Dirigente Tecnico

Dirigente Tecnico

RESPONSABILE

ATTO FINALE

Direttore Generale

Direttore Generale

Direttore Generale

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Dirigente Amministrativo

Direttore Generale

Direttore Generale

Direttore Generale

Direttore Generale

Direttore Generale

Direttore Generale


